



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Obra: PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES - Distrito de Santa Tereza
SINAPI (12/2023 - RS - NÃO DESONERADA)

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND	QTD	VLR UNIT	TOTAL (S/ BDI)	VLR BDI	TOTAL (C/ BDI)	PESO	ABC
01			PAVIMENTAÇÃO				871.182,78	183.819,57	1.055.002,35	100,00%	
01.01	PRÓPRIA	CPU 002	SERVIÇO DE RETROESCAVADEIRA DISPONÍVEL PARA PREPARAÇÃO DO LEITO E ESCORAMENTO DO MEIO FIO (BASEADA NA COMPOSIÇÃO 102302 DO SINAPI)	M3	1.000,00	15,90	15.900,00	3.354,90	19.254,90	1,83%	C
01.02	SINAPI	94263	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 13 CM BASE X 22 CM ALTURA. AF_06/2016	M	4.000,00	22,60	90.400,00	19.074,40	109.474,40	10,38%	B
01.03	PRÓPRIA	CPU 003	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIÉDRICAS, REJUNTAMENTO COM PÓ DE PEDRA, INCLUSIVE COMPACTAÇÃO	M2	14.000,00	31,03	434.420,00	91.662,62	526.082,62	49,87%	A
01.04	SINAPI	95876	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	84.966,00	2,20	186.925,20	39.441,22	226.366,42	21,46%	A
01.05	SINAPI	93593	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	47.580,96	0,85	40.443,82	8.533,65	48.977,47	4,64%	B
01.06	SINAPI	100947	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA 9T, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	27.720,00	2,20	60.984,00	12.867,62	73.851,62	7,00%	B
01.07	SINAPI	100948	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA 9T, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	13.305,60	0,85	11.309,76	2.386,36	13.696,12	1,30%	C
01.08	PRÓPRIA	CPU 001	LIMPEZA FINAL DE OBRA	M2	14.000,00	2,20	30.800,00	6.498,80	37.298,80	3,54%	C
CUSTO TOTAL DA OBRA:							871.182,78	183.819,57	1.055.002,35	100,00%	